EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 027-004/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E

STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 05 de abril de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO DO TRABALHO
COMPARECIMENTO: 16/04/2019 de 14h00 as 15h30

1
Leonardo Queiroz Chaves Monteiro De
Barros 1058859

2 Jaci Pereira 1068914

3 Marisa Oliveira De Morais 1064888

4 José Maria Ribeiro 1073922

5 Rita De Cassia Lopes De Alexandria 1059585

6 Rosa Virginia Peruchi E Esteves 1071321

7 Milton Carlos Aquino Policarpo 1050245

8 Ivan Prates 1074587

9 Enoch Soares De Alencar Júnior 1060040

10 Maria José Zanardi Bricalli 1066125

11 Marcio De Matos Camizao 1059123

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 16/04/2019 de 14h00 as 15h30

196 Luisa Kretli Santos 1070177

197 Fábio Alves Dos Santos 1073700

198 Michelle Magnago 1054846

199 Tiago Laerte Marques Pimenta 1052606

200 Elaine Caliman Vergna 1062577

201 Aline Kelly Rodrigues 1059414

202
Priscila Margarete De Araújo Beserra
Valentim 1075126

203 Karluana Nunes Endlich 1066363

204 Aline Rafael Gomes 1060461

205 Mariana Oliveira Roncato 1073094

206 Vinicius Rodrigues Caldeira 1075157

207 Udson Portilho De Freitas Junior 1053529

208 Daiana Favaris 1068588

209 Jackelynne Almeida Da Silva 1053702

210 Ilson Amaro Gonçalves Junior 1051470

211 Caroline Rato Corrales 1057540

212 Josiene Gomes Pereia 1055078

213 Bruna Ferrari Covre 1078063

214 Larissa Longui Dias 1072569

215 Dayanna Borges Della Fonte Do Nascimento 1077770

REGIÃO: CENTRO-OESTE (BAIXO GUANDU)

CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTÉTRICO
COMPARECIMENTO: 16/04/2019 de 14h00 as 15h30

1 Michelle Hanne Costalonga Caballero 1074054